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(CD), Lone Dybkjær (RV) og Inger Stilling Pe- 
dersen (KRF). 

Efter l.beh henvist til Socialudvalget (SOU). 
Efter 2.beh direkte overgang til 3.beh. 

Resumé: 

Ved loven udskydes revisionsbestemmelsen 
om igangsætningsydelse efter bistandsloven til 
folketingsåret 1993-94. 

Baggrund: 

Det fremgik af bemærkningerne til lovforsla- 
get, at igangsætningsydelsen, der skulle moti- 
vere kontanthjælpsmodtagere til at gå i gang 
med selvstændig virksomhed og blive selvfor- 
sørgende, byggede på iværksætterydelsen i Ar- 
bejdsministeriets regi. 

Oprindelig skulle igangsætningsydelsen ha- 
ve været til revision inden udgangen af 1991. 
Da revision af iværksætterydelsen imidlertid 
blev udsat til folketingsåret 1992-93, blev revi- 
sionen af igangsætningsydelsen udsat til ud- 
gangen af 1992. 

I forbindelse med aftalen om finanslov for 
1993 og beskæftigelsesfremmende initiativer 
m.v. blev aftalen om ATB/UTB, som iværksæt- 
terydelsen indgik i, forlænget til den 1. januar 
1994. 

For at sikre en fortsat tilpasning mellem de to 
ordninger foreslog socialministeren derfor, at 
revisionen af igangsætningsydelsen blev udsat 
til folketingsåret 1993-94. 

Afstemning: 

Lovforslaget vedtaget enstemmigt med 116 
stemmer (S, KF, V, SF, FP, CD, RV og KRF). 

L 154 
Forslag til lov om ændring af lov om social bi- 

stand. (Udbetaling af pension til beboere i pleje- 
hjem m.v.). 

Af socialministeren (Else Winther Ander- 
sen). 

Fremsat skr 11/12 92 FF 3761 
Lovf som fremsat Till.A 5991 
l.beh 12/1 93 FF 4397 
Betænkning 25/2 93 Till.B 793 
Tillægsbet 1/493 Till.B 1065 
3.beh 13/493 FF 7851 
Lovf som vedt . . . . . . . . . . . . . . .  Till.C 941 

Lov nr 216 af 28. april 1993. 

Ordførere: (l.beh) Jørn Pedersen (S), Pia 
Christmas-Møller (KF), Eva Kjer Hansen (V), 
Lilli Gyldenkilde (SF), Tom Behnke (FP), Ben- 
te Juncker (CD), Lone Dybkjær (RV) og Inger 
Stilling Pedersen (KRF). 

Efter l.beh henvist til Socialudvalget (SOU). 
Efter 2.beh henvist til fornyet beh i Socialud- 

valget (SOU). 

Resumé: 

Ved loven forlænges den frivillige ordning 
med pensionsudbetaling til beboere i pleje- 
hjem, således at revision af bestemmelserne 
skal finde sted inden udgangen af 1993. 

Baggrund: 

Det fremgik af socialministerens skriftlige 
fremsættelse af lovforslaget, at der var blevet 
indhentet taloplysninger, som burde give an- 
ledning til grundige overvejelser om udform- 
ningen af en permanent ordning. Hertil kom, at 
en ordning måtte tage specielt hensyn til det sti- 
gende antal senildemente på plejehjemmene. 
Derfor foreslog socialministeren revisionen 
udsat i et år. I mellemtiden ville der blive ned- 
sat en arbejdsgruppe med repræsentation fra 
bl.a. pensionistforeninger, kommunale parter, 
plejehjemsledere og personaleorganisationer, 
som skulle komme med forslag til en perma- 
nent pensionsudbetalingsordning. 

Størrelsen af kompensationsbeløbet til kom- 
munerne blev endeligt fastsat gennem vedta- 
gelse af ændringsforslag, der var stillet af soci- 
alministeren uden for betænkningen. 

Afstemning: 

Lovforslaget vedtaget enstemmigt med 120 
stemmer (S, KF, V, SF, FP, CD, RV og KRF). 

L 155 
Forslag til lov om ændring af udlændingeloven 

og lov om social bistand. (Opholdstilladelse til 
mindreårige udlændinge m.v.). 

Af Mimi Jakobsen (CD), Sonja Albrink 
(CD), Duetoft (CD), Bente Juncker (CD) og 
Arne Melchior (CD). 

Vedrørende Justitsministeriet. 


